

Institución: Empresa Pública Metropolitana de Gestión de Destino Turístico

RUC: 1768154420001

Periodo Fiscal: 2014

INFORMACIÓN PART. PRESUP.
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele trónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
1	630104	54619.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Instalación Luminarias	1	UNIDAD	1.700,00	1.700,00	S	S	S
2	630105	84210.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Conexión a Internet	1	UNIDAD	2.100,00	2.100,00		S	
3	630105	84210.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Internet	12	UNIDAD	400,00	4.800,00	S	S	S
4	630105	84210.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Internet	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00		S	S
5	630105	84210.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	Internet 5 megas	12	UNIDAD	650,00	7.800,00	S	S	S
6	630105	84210.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Internet extra 1 mega	12	UNIDAD	150,00	1.800,00	S	S	S
7	630106	85950.01.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Correo	3	UNIDAD	83,33	249,99	S	S	S
8	630201	64321.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	personal del CCEE	1	UNIDAD	1.200,00	1.200,00	S	S	S
9	630201	64321.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Movilización para ferias eventos y aeropuerto tababela	12	UNIDAD	20,00	240,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
10	630201	64321.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Transporte de personal de eventos	1	UNIDAD	200,00	200,00	S	S	S
11	630201	64321.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Transporte personal eventos	1	UNIDAD	300,00	300,00	S	S	S
12	630203	87390	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	recarga extintores	23	UNIDAD	28,00	644,00	S		
13	630204	36410.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Blogs Facturas y Notas de crédito CCEE	7	UNIDAD	15,00	105,00	S	S	S
14	630204	36410.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Fundas	7200	UNIDAD	0,50	3.600,00		S	
15	630204	36410.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Papel de empaque	6000	UNIDAD	0,25	1.500,00		S	
16	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Elaboración Blogs Facturas y Notas de crédito tienda El Quinde	145	UNIDAD	15,00	2.175,00	S	S	S
17	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Elaboración de videos	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S	S	S
18	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Impresiones	1	UNIDAD	15.400,00	15.400,00	S	S	S
19	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Diseño de piezas comunicacionales para eventos	1	UNIDAD	1.800,00	1.800,00	S	S	S
20	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de elaboración de Video tienda El Quinde	1	UNIDAD	400,00	400,00	S		
21	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Impresión de material publicitario catálogos	300	UNIDAD	1,60	480,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
22	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Impresión material publicitario postales	1100	UNIDAD	0,40	440,00	S		
23	630204	89121.10.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Impresión material publicitario trípticos	700	UNIDAD	0,40	280,00	S		
24	630208	85230.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Monitoreo de Alarma	12	UNIDAD	40,00	480,00	S	S	S
25	630208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Vigilancia	1	UNIDAD	80,00	80,00			S
26	630208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Seguridad para eventos	1	UNIDAD	920,00	920,00		S	
27	630208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Vigilancia	1	UNIDAD	82.500,00	82.500,00	S	S	S
28	630208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Vigilancia	1	UNIDAD	7.500,00	7.500,00		S	S
29	630208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Vigilancia	12	UNIDAD	700,00	8.400,00	S	S	S
30	630208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Vigilancia	1	UNIDAD	4.800,00	4.800,00	S	S	S
31	630209	85330.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Limpieza Eventos	1	UNIDAD	16.510,00	16.510,00	S	S	S
32	630209	85330.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	limpieza galeria de cristal	1	UNIDAD	720,00	720,00		S	S
33	630209	85330.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	limpieza y montaje	1	UNIDAD	40.000,00	40.000,00	S	S	S
34	630209	85330.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Limpieza	12	UNIDAD	500,00	6.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
35	630209	85330.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Limpieza sedes y eventos	1	UNIDAD	500,00	500,00		S	S
36	630218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Publicidad de eventos en medios masivos	0	UNIDAD	22.000,00	0,00		S	S
37	630219	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Publicidad de eventos en otros medios	0	UNIDAD	8.000,00	0,00		S	S
38	630226	93191.03	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio Médico	1	UNIDAD	200,00	200,00		S	S
39	630299	45230.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Elaboración de memorias	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00	S	S	S
40	630299	67820.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Guianza	320	UNIDAD	1,25	400,00	S	S	S
41	630299	83812.05.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Fotógrafo	2	UNIDAD	600,00	1.200,00	S	S	S
42	630299	83910.01.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Intérprete	2	UNIDAD	1.000,00	2.000,00		S	S
43	630299	83910.01.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Personal bilingüe	0	UNIDAD	30,00	0,00		S	S
44	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Acreditación	3	UNIDAD	750,00	2.250,00	S	S	S
45	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Ataché	4	UNIDAD	100,00	400,00	S	S	S
46	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Call Center	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
47	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Maestro de ceremonias	2	UNIDAD	2.000,00	4.000,00	S	S	S
48	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Operario	0	UNIDAD	25,00	0,00		S	S
49	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SERVICIO	1	UNIDAD	600,00	600,00	S	S	S
50	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Supervisor de audio	1	UNIDAD	25,00	25,00			S
51	630299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Técnicos	1	UNIDAD	25,00	25,00			S
52	630299	96910.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Ingresos Rutas Parroquiales	720	UNIDAD	1,50	1.080,00	S	S	S
53	630299	96910.01.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Ingreso Iglesias y Museos	1300	UNIDAD	2,00	2.600,00	S	S	S
54	630301	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pasajes Nacionales para Quito Turismo	10	UNIDAD	190,00	1.900,00		S	S
55	630302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Pasajes Internacionales para Quito Turismo	10	UNIDAD	2.000,00	20.000,00		S	S
56	630302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de pasajes aéreos internacionales	2	UNIDAD	625,00	1.250,00	S	S	S
57	630302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de pasajes aéreos internacionales	3	UNIDAD	800,00	2.400,00	S	S	S
58	630302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de pasajes aéreos internacionales	1	UNIDAD	600,00	600,00	S	S	S
59	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	arreglo de pisos galerías alta y baja	264	UNIDAD	16,05	4.237,20		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
60	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Ascensores y Gradas eléctricas	1	UNIDAD	7.100,00	7.100,00	S	S	S
61	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cambio de vidrios galeria cristal	3	UNIDAD	1.666,67	5.000,01		S	S
62	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	mantenimiento ascensores	12	UNIDAD	405,29	4.863,48		S	S
63	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Mantenimiento de cisternas	1	UNIDAD	1.600,00	1.600,00		S	
64	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	mantenimiento plomeria	12	UNIDAD	15,00	180,00		S	S
65	630402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de plomería	1	UNIDAD	200,00	200,00	S	S	S
66	630403	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	mesas	6	UNIDAD	92,67	556,02		S	S
67	630403	85330.03.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	servicio anual de alquiler de mobiliario	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S	S	S
68	630403	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de mantenimiento de lockers de la tienda	1	UNIDAD	100,00	100,00	S	S	
69	630403	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de mantenimiento mueble duty free	1	UNIDAD	100,00	100,00	S	S	
70	630404	73210.01.2	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	servicio anual de alquiler de equipos técnicos microfonos parlantes pantallas otros	1	UNIDAD	30.000,00	30.000,00	S	S	S
71	630404	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de arreglo de equipo de sonido	1	UNIDAD	540,00	540,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
72	630404	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de mantenimiento de cámaras en la tienda	6	UNIDAD	50,00	300,00	S	S	
73	630404	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de mantenimiento equipo de seguridad	1	UNIDAD	100,00	100,00	S		
74	630418	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Jardinería para Quito Turismo	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S	S	S
75	630499	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	mantenimiento cisterna	1	UNIDAD	500,00	500,00			S
76	630499	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de arreglo de cámaras de seguridad de la tienda	7	UNIDAD	80,00	560,00	S		
77	630499	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Instalación eléctrica	1	UNIDAD	2.300,00	2.300,00		S	
78	630502	63210.01.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Alojamiento	2	UNIDAD	10.000,00	20.000,00	S	S	S
79	630502	72222.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Alquiler de salones	0	UNIDAD	2.000,00	0,00			S
80	630503	73210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Carpas	4	UNIDAD	110,00	440,00	S	S	S
81	630503	73210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Mesas	3	UNIDAD	250,00	750,00	S	S	S
82	630503	73210	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Panelería	1	UNIDAD	10.010,00	10.010,00	S	S	S
83	630503	73210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Alquiler muebles para ferias	3	UNIDAD	166,67	500,01		S	
84	630503	73210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Sillas	3	UNIDAD	600,00	1.800,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
85	630504	73210	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Equipos de amplificación	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S	S	S
86	630504	73210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Iluminación	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S	S	S
87	630504	73210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Micrófonos	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S	S	S
88	630504	73210	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Pantallas	1	UNIDAD	12.500,00	12.500,00	S	S	S
89	630504	73210	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de Alquiler de equipos técnicos	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00		S	
90	630505	64311.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de Operación de Charters bus turístico	12	UNIDAD	650,00	7.800,00	S	S	S
91	630505	64311.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Transporte de Rutas Parroquiales	12	UNIDAD	230,00	2.760,00	S	S	S
92	630701	84300.01.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Elaboración de Página web	0	UNIDAD	4.000,00	0,00		S	
93	630702	83633.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Compra de dominio	0	UNIDAD	500,00	0,00		S	
94	630801	63230.02	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Almuerzos	1	UNIDAD	10.150,00	10.150,00		S	S
95	630801	63230.02	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Cenas	1	UNIDAD	6.504,00	6.504,00		S	S
96	630801	63230.02	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Coctel	3	UNIDAD	3.500,00	10.500,00	S	S	S
97	630801	63230.02	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Coffee Breaks	2	UNIDAD	4.500,00	9.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
98	630801	63230.02	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Estación permanente	1	UNIDAD	500,00	500,00		S	S
99	630801	63230.02	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Oficinas VIP	0	UNIDAD	100,00	0,00		S	S
100	630801	63230.02	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de alimentación para Quito Turismo	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00		S	
101	630801	63230.02	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Alimentación rutas parroquiales	960	UNIDAD	2,50	2.400,00	S	S	S
102	630801	63230.02	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de catering	1	UNIDAD	220.000,00	220.000,00	S	S	S
103	630801	63230.02	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de catering para eventos Enero	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S	S	S
104	630804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Papelería	1	UNIDAD	200,00	200,00		S	
105	630804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pilas recargables	25	UNIDAD	16,00	400,00		S	
106	630804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Toners	1	UNIDAD	100,00	100,00		S	
107	630805	42911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	dispensador papel toalla	6	UNIDAD	45,20	271,20		S	
108	630805	42911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	dispensador ph	7	UNIDAD	35,20	246,40		S	
109	630805	42911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	dispensadores de jabon	12	UNIDAD	40,20	482,40		S	
110	630806	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	amoladora	1	UNIDAD	150,00	150,00		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
111	630806	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	discos de corte	5	UNIDAD	10,00	50,00		S	
112	630806	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	flexometro laser	1	UNIDAD	300,00	300,00		S	
113	630807	83812.05.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Fotografías	1	UNIDAD	300,00	300,00	S	S	S
114	630811	42911	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de bombas sanitarios	2	UNIDAD	25,00	50,00	S	S	
115	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de extensiones	2	UNIDAD	15,00	30,00	S	S	
116	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de focos	30	UNIDAD	5,00	150,00	S	S	
117	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Pintura	1	UNIDAD	70,00	70,00	S	S	
118	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	alambre galvanizado	2	UNIDAD	2,50	5,00		S	
119	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Alambre galvanizado	2	UNIDAD	2,50	5,00		S	S
120	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	aldabas	12	UNIDAD	1,50	18,00		S	
121	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	brochas	6	UNIDAD	4,00	24,00		S	
122	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	brochas	2	UNIDAD	4,00	8,00		S	S
123	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cable gemelo	65	UNIDAD	1,10	71,50		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
124	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cable gemelo	50	UNIDAD	1,10	55,00		S	
125	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cable parlantes	100	UNIDAD	0,55	55,00		S	
126	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Caja trifásica	2	UNIDAD	150,00	300,00		S	S
127	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	canecas de pintura	10	UNIDAD	90,00	900,00		S	
128	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	canecas de pintura	6	UNIDAD	90,00	540,00		S	S
129	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cemento yeso	1	UNIDAD	8,00	8,00		S	S
130	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Cemento de contacto galón	2	UNIDAD	20,00	40,00		S	S
131	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cemento yeso	3	UNIDAD	8,00	24,00		S	
132	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	chapas	15	UNIDAD	1,50	22,50		S	S
133	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Cinta antideslizante	20	UNIDAD	3,50	70,00		S	S
134	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Cintas ducto	8	UNIDAD	8,50	68,00		S	S
135	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	cintas ducto	100	UNIDAD	12,00	1.200,00	S	S	
136	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	dimmer	6	UNIDAD	7,20	43,20		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
137	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	enchufes polarizados	15	UNIDAD	1,50	22,50		S	S
138	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	focos ahorradores	60	UNIDAD	2,70	162,00		S	
139	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	focos ahorradores	55	UNIDAD	2,70	148,50		S	S
140	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Focos fluorescentes	60	UNIDAD	2,00	120,00		S	S
141	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	interruptores	5	UNIDAD	2,50	12,50		S	
142	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	interruptores	14	UNIDAD	2,50	35,00		S	S
143	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	lijas de agua	10	UNIDAD	0,30	3,00		S	S
144	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	lijas de agua	6	UNIDAD	0,35	2,10		S	
145	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	manguera elect	100	UNIDAD	0,20	20,00		S	
146	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	masking	36	UNIDAD	1,60	57,60		S	
147	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	masking	17	UNIDAD	1,60	27,20		S	S
148	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ojo de buey	29	UNIDAD	16,00	464,00		S	S
149	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ojos de buey	28	UNIDAD	16,00	448,00		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
150	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	paga tubo pvc	1	UNIDAD	13,20	13,20		S	
151	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	rodillos	6	UNIDAD	4,00	24,00		S	
152	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tacos tornillos clavos abrazadera	510	UNIDAD	0,30	153,00		S	
153	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tacos tornillos clavos abrazaderas	150	UNIDAD	0,30	45,00		S	S
154	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	taipe	6	UNIDAD	0,55	3,30		S	S
155	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	taipes	12	UNIDAD	0,55	6,60		S	
156	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tapas de tomacorriente	8	UNIDAD	1,50	12,00		S	S
157	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tapon pvc 75mm	4	UNIDAD	1,20	4,80		S	
158	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tomacorriente	15	UNIDAD	2,90	43,50		S	S
159	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tomacorriente polarizado	15	UNIDAD	1,20	18,00		S	S
160	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tomacorrientes dobles	10	UNIDAD	2,90	29,00		S	
161	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tomas dobles	6	UNIDAD	3,00	18,00		S	
162	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Transformadores para fluorecentes	20	UNIDAD	12,00	240,00		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
163	630811	62165.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	tubos codos	17	UNIDAD	25,00	425,00		S	
164	630813	46510	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	lámparas	2	UNIDAD	300,00	600,00		S	
165	630824	28235	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	descripciones y rotulaciones eventos	90	UNIDAD	25,56	2.300,40		S	
166	630824	28235	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Elaboracion y compra de uniformes disfraces	1	UNIDAD	300,00	300,00		S	
167	630824	32230.09	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Merchandizing	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S	S	S
168	630824	67820.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Post tours	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S	S	S
169	630824	67820.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Tours	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S	S	S
170	630824	83410.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de Decoración para Quito Turismo	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S	S	S
171	630824	83410.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	servicio anual de decoraciones para eventos	1	UNIDAD	9.500,00	9.500,00	S	S	S
172	630824	83410.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Decoración para Quito Turismo	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00			S
173	630824	85970.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Espectáculos culturales artísticos	3	UNIDAD	1.776,90	5.330,70	S	S	S
174	630824	85970.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Organizadores de Eventos para Quito Turismo	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S	S	
175	630824	85970.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de Organización de Evento Texturas y colores y	1	UNIDAD	35.000,00	35.000,00		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele trónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
Sabores																			
176	631299	32129.02	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Etiquetas adhesivas de seguridad	12000	UNIDAD	0,04	480,00	S	S	S
177	631299	43934.00.1	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Compra de productos arte rural	2520	UNIDAD	20,00	50.400,00	S	S	S
178	631299	43934.00.1	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Compra de productos comestibles	2520	UNIDAD	10,00	25.200,00	S	S	S
179	631299	43934.00.1	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Compra de productos merchandising	1680	UNIDAD	5,00	8.400,00	S	S	S
180	631299	43934.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Compra de productos para decoración	14	UNIDAD	120,00	1.680,00	S	S	S
181	631299	43934.00.1	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Compra de productos patrimonio y cultura	1176	UNIDAD	30,00	35.280,00	S	S	S
182	631299	43934.00.1	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Compra de productos quito aventura	560	UNIDAD	24,00	13.440,00	S	S	S
183	631299	43934.00.1	BIEN	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Compra de productos quito moderno	672	UNIDAD	50,00	33.600,00	S	S	S
184	631403	42911.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de elementos para exhibición de productos trípodes etc	5	UNIDAD	20,00	100,00	S		
185	631403	42911.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Extractor de olores para los baños de la tienda	3	UNIDAD	200,00	600,00	S		
186	631403	42911.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Percheros	2	UNIDAD	50,00	100,00	S		
187	730105	84160.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de Renovación de enlaces de datos y comunicación de Quito	1	UNIDAD	49.000,00	49.000,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
												o Turismo internet telefonía							
188	730106	62465.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de correo	1	UNIDAD	3.500,00	3.500,00	S	S	S
189	730106	62465.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de correo para entrega de notificaciones a establecimientos turísticos catastrados	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S	S	S
190	730201	64321	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Contratación de servicio de Transporte para el personal en horarios nocturnos y actividades oficiales	1	UNIDAD	200,00	200,00	S	S	S
191	730201	64321	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Empresa de transportes constituida provista de automoviles ejecutivos 5 puertas para realizar trslado de personal	140	UNIDAD	25,00	3.500,00	S		
192	730204	62465.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Carpetas Membretadas	1600	UNIDAD	0,50	800,00	S	S	S
193	730204	62465.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Hojas Membretadas	15125	UNIDAD	0,06	907,50	S	S	S
194	730204	62465.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Otros de impresión	122	UNIDAD	14,00	1.708,00	S	S	S
195	730204	62465.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Sobres F4	768	UNIDAD	0,27	207,36	S	S	S
196	730204	62465.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Sobres Oficio	1496	UNIDAD	0,17	254,32	S	S	S
197	730204	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Diseño gráfico piezas comunicación	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
198	730204	83610.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	4 Campañas de comunicación Internas	1	UNIDAD	250,00	250,00	S	S	S
199	730204	83812.05.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de fotografía de Quito para la promoción y difusión del destino	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
200	730204	83812.05.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de fotografía de Quito para la promoción y difusión del destino 2	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
201	730204	83812.05.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de fotografía de Quito para la promoción y difusión del destino 3	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
202	730204	83812.05.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de fotografía de Quito para la promoción y difusión del destino 4	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
203	730204	84290.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	wifi en espacio público	20	UNIDAD	150,00	3.000,00	S	S	S
204	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Impresión Brochures especializados Bidding Book	50	UNIDAD	10,00	500,00		S	
205	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Impresión de actas de verificación	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S	S	
206	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Impresión de facturas comprobantes de retención notas de crédito notas de débitos y otras de las diferentes series de Quito Turismo	25	UNIDAD	16,00	400,00	S	S	S
207	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Impresión de material para vallas o promocionales en el aeropuerto	10	UNIDAD	400,00	4.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
208	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Impresion de Materiales varios de temas coyunturales	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00		S	
209	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Material para promoción de marca en ferias y eventos roll ups banners etc	9	UNIDAD	333,33	2.999,97	S	S	S
210	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Material promocional con información de proyectos para industria y prensa	200	UNIDAD	5,00	1.000,00	S	S	S
211	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Material promocional con informacion de proyectos para industria y prensa folletos USBs merchandising	1000	UNIDAD	7,00	7.000,00	S	S	
212	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE FOTOCOPIA Y OTROS SIMILARES	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S	S	S
213	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de impresion de invitaciones para eventos de entrega del Distintivo Q	150	UNIDAD	1,80	270,00		S	
214	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio de traducción	1	UNIDAD	7.200,00	7.200,00	S		
215	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicio Impresión de material editorial turístico para QT para la promoción y difusión del destino	1	UNIDAD	22.000,00	22.000,00	S		
216	730204	85940.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Tarjetas de Presentación	5000	UNIDAD	0,12	600,00	S	S	S
217	730204	85990.08.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Nuevos proyectos casas de la Ronda	1	UNIDAD	8.000,00	8.000,00	S	S	
218	730204	85990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Semana Santa Verano Finados Navidad	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
219	730204	85990.18	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Edición y Redacción de Textos 1	1	UNIDAD	1.440,00	1.440,00		S	
220	730204	85990.18	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Edición y Redacción de Textos 2	1	UNIDAD	1.440,00	1.440,00	S		
221	730204	85990.18	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Edición y Redacción de Textos 3	1	UNIDAD	1.440,00	1.440,00		S	
222	730204	85990.18	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Edición y Redacción de Textos 4	1	UNIDAD	1.440,00	1.440,00			S
223	730204	85990.18	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Edición y Redacción de Textos 5	1	UNIDAD	1.440,00	1.440,00			S
224	730204	89122.00.2	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Edición y producción de videos	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00		S	
225	730205	63210	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Alojamiento alimentación y recorridos para inversionistas interesados en proyectos	5	UNIDAD	2.000,00	10.000,00	S	S	S
226	730205	67820.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Equipo de cuatro anfitriones que inviten los siete días de la semana a visitar los proyectos que Quito Turismo ejecuta en La Ronda	12	UNIDAD	1.666,67	20.000,04	S		
227	730205	67820.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Pago de servicios por operación turística rutas en parroquias rurales	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
228	730205	83410.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Decoración temática del lugar del evento decoración floral mantelería menaje mesas tableros mesas transporte sonido	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00			S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
												do luces y acústica para el evento							
229	730205	83410.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Diseño decoración teloneria para evento firma de contrato	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S	S	S
230	730205	83410.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Diseño decoración teloneria para evento firma de contrato	1	UNIDAD	800,00	800,00	S	S	S
231	730205	83410.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Diseño decoración teloneria para evento firma de contrato	1	UNIDAD	800,00	800,00			S
232	730205	83410.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de decoración floral para eventos de entrega del Distintivo Q	20	UNIDAD	30,00	600,00		S	
233	730205	91136.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Operación turística para los mercados internacionales regionales locales nacionales y segmento RICE	88	UNIDAD	664,09	58.439,92	S	S	S
234	730205	96220.05.6	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Organización eventos turísticos culturales 12 eventos especiales 1 por mes	1	UNIDAD	18.000,00	18.000,00	S	S	S
235	730205	96220.05.6	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Organización producción y logística de los eventos decoración ambientación personal técnico y de apoyo seguridad equipamineto técnico amplificación escenarios tarimas pantallas iluminación escenografía	1	UNIDAD	55.000,00	55.000,00	S		
236	730205	96220.05.6	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Organización y coordinación de eventos en un hotel y o restaurante para	2	UNIDAD	1.000,00	2.000,00		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
a presentación de destino																			
237	730205	96220.05.6	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Organización y coordinación de los WTA	1	UNIDAD	175.000,00	175.000,00	S	S	
238	730205	96220.05.6	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Presentación artística en eventos congresos ferias y o convenciones	5	UNIDAD	1.200,00	6.000,00		S	S
239	730205	96220.05.6	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Servicio de organización evento festival de Música Sacra	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00	S		
240	730208	85230.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Monitoreo inmuebles Calle La Ronda	2	UNIDAD	66,00	132,00	S		
241	730208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	ARRASTRE SERVICIO DE VIGILANCIA	1	UNIDAD	4.500,00	4.500,00	S	S	S
242	730208	85250.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE VIGILANCIA	8	UNIDAD	6.363,64	50.909,12	S	S	S
243	730209	85310.02	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS	7	UNIDAD	600,00	4.200,00	S	S	S
244	730209	85330.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	ARRASTRE SERVICIO DE LIMPIEZA	1	UNIDAD	3.200,00	3.200,00	S	S	S
245	730209	85330.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE LIMPIEZA	8	UNIDAD	2.454,55	19.636,40	S	S	S
246	730209	85330.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de limpieza para eventos de entrega del Distintivo Q	1	UNIDAD	400,00	400,00		S	
247	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Contratación de una agencia de publicidad que realice la difusión de las actividades que se llevan a cabo en Quito en fechas	1	UNIDAD	180.000,00	180.000,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
s importantes y feriados																	1	2	3
248	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Contratación de una agencia de representacion para mercados internacionales publicaciones en medios internacionales compra de pasajes para visita de inversionistas	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S	S	S
249	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Contratacion de una oficina de relaciones públicas publicidad y marketing en el exterior para los mercados Alemania UK y España para fortalecer la promoción de Quito	1	UNIDAD	163.500,00	163.500,00			S
250	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Contratacion de una oficina de relaciones públicas publicidad y marketing en el exterior para los mercados EEUU y Canadá para fortalecer la promoción de Quito	1	UNIDAD	92.000,00	92.000,00	S		
251	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Publicaciones para promoción en medios	2	UNIDAD	3.000,00	6.000,00	S	S	
252	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Publicaciones para promoción en medios	2	UNIDAD	1.450,00	2.900,00	S	S	S
253	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Publicaciones para promoción en medios	2	UNIDAD	1.500,00	3.000,00	S	S	S
254	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Publicaciones para promoción en medios	3	UNIDAD	1.333,33	3.999,99		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
255	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de pauta je radial	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00		S	
256	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de pauta je radial	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00			S
257	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicio de promoción y difusión mediante campañas on line web	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00		S	S
258	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicio de publicidad para la difusión y promoción del destino 1	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		
259	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicio de publicidad para la difusión y promoción del destino 2	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		
260	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicio de publicidad para la difusión y promoción del destino 3	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		
261	730218	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicio de publicidad para la difusión y promoción del destino 4	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		
262	730218	83690.01	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Servicios de Impresión e Inserción de material en diario de circulación masiva para la promoción y difusión del destino	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S	S	
263	730219	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Actividades conjuntas de promoción con aerolínea en 5 mercados de Latinoamérica Colombia Perú Brasil Chile y Argentina	1	UNIDAD	30.000,00	30.000,00		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
264	730219	83690.01	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Presencia de marca en eventos nacionales	3	UNIDAD	8.333,33	24.999,99	S	S	S
265	730299	83990.08.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Contratacion de una empresa que realice verificaciones tecnicas en establecimientos turísticos	1	UNIDAD	50.000,00	50.000,00	S	S	S
266	730299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratación de una persona de apoyo para el Centro Histórico y Manos en la Ronda	12	UNIDAD	1.512,00	18.144,00	S	S	S
267	730299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratación del servicio de recuperación de cartera vencida de Quito Turismo para el resto del año 2014	6	UNIDAD	1.500,00	9.000,00	S	S	S
268	730299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pago de entradas a piscinas de aguas termales centros comunitarios Áreas Protegidas	320	UNIDAD	2,50	800,00	S	S	S
269	730299	83990.08.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Profesional con conocimiento en técnicas de la Escuela Quiteña	2	UNIDAD	1.500,00	3.000,00	S		
270	730299	83990.08.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicios de monitoreo de noticias	1	UNIDAD	8.400,00	8.400,00	S		
271	730301	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de pasajes aéreos nacionales	12	UNIDAD	125,00	1.500,00	S	S	S
272	730301	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pasajes aéreos nacionales	5	UNIDAD	170,00	850,00		S	S
273	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de pasajes aéreos internacionales	2	UNIDAD	1.500,00	3.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
274	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Boletos aéreo PRESS RICE SCOUTING	2	UNIDAD	1.000,00	2.000,00			S
275	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Compra de Pasajes aéreos internacionales	9	UNIDAD	1.200,00	10.800,00		S	
276	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pasaje aéreo UIO MEX UIO	1	UNIDAD	800,00	800,00	S		
277	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pasajes aéreos internacionales ferias y capacitaciones mercados regionales	5	UNIDAD	1.000,00	5.000,00		S	S
278	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Pasajes aéreos para mercados mas 4H	7	UNIDAD	1.500,00	10.500,00	S	S	S
279	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pasajes aéreos para mercados mas 4H	2	UNIDAD	1.500,00	3.000,00	S	S	S
280	730302	66110.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Pasajes al exterior para participar en encuentros y congresos de calidad y seguridad turística	1	UNIDAD	1.250,00	1.250,00	S		
281	730305	64335.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE MUDANZA	1	UNIDAD	3.500,00	3.500,00			S
282	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS	6	UNIDAD	2.000,00	12.000,00	S	S	S
283	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO S INTERNOS	1	UNIDAD	1.400,00	1.400,00	S	S	S
284	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO CUARTO DE BOMBAS	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00	S	S	S
285	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	7	UNIDAD	300,00	2.100,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
286	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS ELECTRICOS	2	UNIDAD	2.000,00	4.000,00	S	S	S
287	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO DE TECHOS	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00	S	S	S
288	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DE CISTERNAS	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00	S	S	S
289	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO ELECTRICO	3	UNIDAD	1.000,00	3.000,00	S	S	S
290	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MATENIMIENTO DE CISTERNAS	2	UNIDAD	3.000,00	6.000,00	S	S	S
291	730402	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE PLOMERIA	2	UNIDAD	2.000,00	4.000,00	S	S	S
292	730405	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	4	UNIDAD	1.500,00	6.000,00	S	S	S
293	730418	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MANTENIMIENTO DE JARDINES	1	UNIDAD	3.600,00	3.600,00	S	S	S
294	730418	85330.03.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PLANTAS ORNAMENTALES	10	UNIDAD	50,00	500,00		S	
295	730499	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Arreglos interiores y exteriores en instalaciones de oficinas del servicio de seguridad turística	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00	S		
296	730499	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	OTRAS INSTALACIONES MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S	S	S
297	730499	85330.03.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Reparación de luminarias reaparación de mobiliario de oficina	1	UNIDAD	500,00	500,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
298	730503	73230.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Alquiler de mobiliario para uso en ferias y eventos locales	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00		S	
299	730504	73290.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Montaje y equipos para eventos	1	UNIDAD	1.200,00	1.200,00			S
300	730504	73290.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de alquiler de equipos audiovisuales para eventos de entrega del Distintivo Q	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00		S	
301	730505	64313.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Alquiler de bus turístico para rutas en las parroquias rurales	10	UNIDAD	200,00	2.000,00	S	S	S
302	730505	64313.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Contratación de transporte terrestre 4 por 4 para desplazamientos a parroquias rurales	44	UNIDAD	68,18	2.999,92	S	S	S
303	730505	64313.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Transfer	1	UNIDAD	10.820,00	10.820,00	S	S	S
304	730505	64333.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Transporte de material	1	UNIDAD	50,00	50,00	S	S	S
305	730505	64333.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Transporte por via aerea de paquetes y articulos de material promocional	20	UNIDAD	20,00	400,00		S	
306	730601	83111.09	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		CONTRATACION DIRECTA	Acompañamiento técnico a establecimientos turístico que participen en producto culinario	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S		
307	730601	83111.09	CONSULTORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		CONTRATACION DIRECTA	Consultoría para a Analizar datos estadísticos del periodo enero diciembre 2014 b Desarrollar información estadística que permita actualizar	1	UNIDAD	36.174,73	36.174,73	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
												ar en el año 2014 cifras mensuales para el período enero octubre 2014 y realizar las estimaciones respectivas para los meses de noviembre y diciembre 2014 sobre la afluencia de huéspedes a los establecimientos hoteleros arribos internacionales por vía aérea de visitantes no residentes a la ciudad de Quito salidas internacionales por vía aérea de visitantes residentes a la ciudad de Quito							
308	730601	83111.09	CONSULT ORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		CONTRATACION DIRECTA	Contratación de la consultora para la asistencia técnica y coordinación del Programa	1	UNIDAD	6.500,00	6.500,00	S	S	
309	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Contratación servicio de asesoría técnica en productos turísticos patrimoniales artesanales	11	UNIDAD	1.761,00	19.371,00	S	S	S
310	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio profesionales Birdfair	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00		S	
311	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Servicios profesionales para constitución de sistema para monitoreo de indicadores	1	UNIDAD	7.353,67	7.353,67			S
312	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		INFIMA CUANTÍA	Servicios profesionales para constitución de sistema para monitoreo de indicadores	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00	S	S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
313	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		INFIMA CUANTÍA	Servicios profesionales para constitución de sistema para monitoreo de indicadores	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00			S
314	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		INFIMA CUANTÍA	Servicios profesionales para constitución de sistema informatico de monitoreo y construccion de indicadores	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00		S	S
315	730601	83111.09	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Servicios profesionales para estudio de demanda estudio de mercado	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S	S	
316	730602	83142.04.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Servicio de Auditoria Informática para obtener la certificación ISO	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00		S	
317	730603	63230.00.2	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Capacitación del Servicio de Capacitación para el personal de Quito Turismo	4	UNIDAD	2.000,00	8.000,00	S	S	S
318	730603	63230.00.2	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Capacitación del Servicio de Capacitación para el personal de Quito Turismo	5	UNIDAD	400,00	2.000,00	S	S	S
319	730603	92900.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Capacitación del Servicio de Capacitación para el personal de Quito Turismo	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00	S	S	S
320	730603	92900.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		EMPRESAS PUBLICAS MERCANTILES Y SUBSIDIARIAS	Continuidad del proceso de capacitacion con SETEC del proyecto Impulso a la calidad turistica en la Zona de La Mariscal a traves de la	1	UNIDAD	45.555,50	45.555,50	S	S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
												capacitacion bajo la modalidad de competencias laborales							
321	730603	92900.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Contratacion de una persona o empresa que realice talleres de formación de personas	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00	S		
322	730603	92900.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Talleres especializados con establecimientos de las ZETs	3	UNIDAD	1.620,94	4.862,82	S	S	S
323	730605	83129.00.1	CONSULT ORIA	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		CONTRATACION DIRECTA	estudio de mercado y factibilidad de las ACUS Mashpi y Pachijal	1	UNIDAD	16.934,37	16.934,37	S		
324	730701	83141.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de configuración e implementación del sistema de gestión documental	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00		S	
325	730701	83141.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Servicio de Implementación configuración del CRM para Quito Turismo	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00	S		
326	730701	83141.00.1	SERVICIO	ESPECIAL				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	Servicio de Mejoramiento y Optimización comunicacional para difusión digital del destino Quito en la web de Quito Turismo	1	UNIDAD	28.000,00	28.000,00	S	S	
327	730702	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	LEXIS	1	UNIDAD	1.500,00	1.500,00	S		
328	730702	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de compra de Licencias varias	10	UNIDAD	400,00	4.000,00	S	S	
329	730702	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de compra de Licencias varias	120	UNIDAD	50,00	6.000,00		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
330	730702	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de concesión de licencias para aplicativos web	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00			S
331	730702	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicios de concesión de licencia de software paquetes licencias informaticas sistemas de información para la promoción App Móvil	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00			S
332	730702	73310.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicios de venta y alojamiento en internet	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00			S
333	730704	83142.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Contratación de Mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos informáticos	100	UNIDAD	60,00	6.000,00		S	S
334	730704	83142.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Soporte técnico y mantenimiento del sistema Olympe de forma física a través de correo electrónico o vía telefónica	2	UNIDAD	1.100,00	2.200,00	S	S	S
335	730801	63230.00.2	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Alimentos y bebidas para las capacitaciones del personal de QT y eventos internos	200	UNIDAD	4,00	800,00	S	S	S
336	730801	63230.00.2	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Alimentos y bebidas para las capacitaciones del personal de QT y eventos internos	100	UNIDAD	7,00	700,00	S	S	S
337	730801	63230.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Catering evento firma de contrato	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S	S	S
338	730801	63230.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Catering para talleres de difusión a instituciones estratégicas	3	UNIDAD	500,00	1.500,00	S	S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
339	730801	63230.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Catering para talleres de difusión a posibles inverisonistas	3	UNIDAD	500,00	1.500,00	S	S	S
340	730801	63230.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Contratación de servicio de alimentación almuerzo para visitantes de las rutas	600	UNIDAD	2,50	1.500,00	S	S	S
341	730801	63230.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de alimentación para eventos de entrega del Distintivo Q	2	UNIDAD	2.500,00	5.000,00	S	S	
342	730801	63230.02.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Servicio de Alimentos y bebidas para las capacitaciones del personal de QT y eventos internos	20	UNIDAD	25,00	500,00	S	S	S
343	730803	33340.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DIESEL	1300	UNIDAD	1,12	1.456,00	S		
344	730803	33340.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	GASOLINA	1430	UNIDAD	2,10	3.003,00	S		
345	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ARCHIVADOR DE CARTON NO 15 CON TAPA	500	UNIDAD	1,58	790,00	S		
346	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ARCHIVADOR OFICIO LOMO 4 CM	120	UNIDAD	1,75	210,00	S		
347	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	BANDERITAS	50	UNIDAD	1,00	50,00	S		
348	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	BOLIGRAFO ROJO	60	UNIDAD	0,30	18,00	S		
349	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	BOLIGRAFOS BIC	300	UNIDAD	0,30	90,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
350	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CARPETA DOS ANILLOS	50	UNIDAD	1,50	75,00	S		
351	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CARPETA CON BOLSILLOS KIMBERLY	40	UNIDAD	0,90	36,00	S		
352	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CD IMATION CAJA	500	UNIDAD	1,00	500,00	S		
353	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CINTA EMBALAJE	100	UNIDAD	1,00	100,00	S		
354	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CLIPES ESTÁNDAR25 MM	200	UNIDAD	1,00	200,00	S		
355	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CLIPES MARIPOSA	50	UNIDAD	1,00	50,00	S		
356	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Compra de Cds y grabación con informació para postulaciones	200	UNIDAD	0,80	160,00		S	
357	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BOLIGRAFO	100	UNIDAD	1,00	100,00	S		
358	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CORTAPAPEL ESTILETE	50	UNIDAD	1,00	50,00	S		
359	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA	30	UNIDAD	2,50	75,00	S		
360	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Dispositivos de almacenamiento	2500	UNIDAD	2,00	5.000,00	S	S	S
361	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DVD WRITER	100	UNIDAD	25,40	2.540,00	S		
362	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DVDR CON CAJA INDIVIDUAL	350	UNIDAD	1,00	350,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
INVERSION																	1	2	3
363	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ESCALERA 2 PELDANIOS ACERO	4	UNIDAD	80,00	320,00	S		
364	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ETIQUETA ADHESIVA HB 04 BC	60	UNIDAD	3,60	216,00	S		
365	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ETIQUETA ADHESIVA HB 12 RC 11 X 4 5 CM	40	UNIDAD	3,80	152,00	S		
366	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FD NEGRA 23 por 28	5	UNIDAD	1,00	5,00	S		
367	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FOLDER COLGANTE	1200	UNIDAD	0,50	600,00	S		
368	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FOLDER KRAFTAMARILLO	1000	UNIDAD	0,50	500,00	S		
369	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FOLDER MANILA OFICIOAMARILLO15 0 GR	100	UNIDAD	0,40	40,00	S		
370	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FRANELA ROJA	10	UNIDAD	1,00	10,00	S		
371	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	GOMA EN BARRA	50	UNIDAD	0,40	20,00	S		
372	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	GRAPADORA METALICA	50	UNIDAD	3,00	150,00	S		
373	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	GRAPAS 26 al 6	50	UNIDAD	0,50	25,00	S		
374	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	LAPIZ HB	100	UNIDAD	1,00	100,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
375	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	LIBRETA TAQUIGRAFICA CUADROS Y LINEAS	10	UNIDAD	3,50	35,00	S		
376	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	LIGAS	20	UNIDAD	2,40	48,00	S		
377	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MARCADOR No 81 CDS DVD SPELIKAN	50	UNIDAD	0,40	20,00	S		
378	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MARCADOR PUNTA GRUESA	100	UNIDAD	0,50	50,00	S		
379	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MEMORY FLASH	40	UNIDAD	2,50	100,00	S		
380	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PAPEL BOND	1300	UNIDAD	3,40	4.420,00	S		
381	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PAPEL KRAFT	120	UNIDAD	1,70	204,00	S		
382	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PAPEL PERIODICO	120	UNIDAD	1,70	204,00	S		
383	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PAPELERA DOS SERVICIOS	50	UNIDAD	6,00	300,00	S		
384	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PASTAS PLASTICAS	50	UNIDAD	1,00	50,00	S		
385	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PERFORADORASKW 978 GRANDE	50	UNIDAD	3,70	185,00	S		
386	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PILAS AA	100	UNIDAD	0,70	70,00	S		
387	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PILAS AAA	30	UNIDAD	0,50	15,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
388	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PORTACLIPES IMANTADO CUADRADO	30	UNIDAD	0,35	10,50	S		
389	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	POST IT 1 2 X 2PEQUEÑOS	10	UNIDAD	0,30	3,00	S		
390	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	POST IT 3X3MEDIANO	50	UNIDAD	0,30	15,00	S		
391	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	POST IT COLORES	200	UNIDAD	1,00	200,00	S		
392	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PROTECTOR PLASTICOTAMAÑO OFICIO GRUESO	400	UNIDAD	0,25	100,00	S		
393	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PUNTERO LASER TIPO ESFERO	10	UNIDAD	15,00	150,00	S		
394	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	REGLAS	10	UNIDAD	0,40	4,00	S		
395	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	RESALTADOR	100	UNIDAD	0,90	90,00	S		
396	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SACAGRAPAS	50	UNIDAD	0,30	15,00	S		
397	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SEPARADOR PLASTICO	200	UNIDAD	0,60	120,00	S		
398	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SOBRE MANILA	1200	UNIDAD	0,80	960,00	S		
399	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SUMINISTROS DE OFICINA	3	UNIDAD	517,68	1.553,04		S	
400	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TARJETERO TIPO CAJAKW TRIO	12	UNIDAD	3,30	39,60	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
401	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TIJERAS 6 uno y medio numero 6	50	UNIDAD	0,75	37,50	S		
402	730804	32129.20.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	VINCHAS CAJA DE 50 UNIDADES	60	UNIDAD	0,90	54,00	S		
403	730804	38912.01.3	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de Tonners para los equipos informáticos de Quito Turismo	50	UNIDAD	240,00	12.000,00	S		
404	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Kits de limpieza	2	UNIDAD	500,00	1.000,00	S		
405	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ALCOHOL	20	UNIDAD	15,00	300,00	S		
406	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	AMBIENTAL CARROS	30	UNIDAD	2,50	75,00	S		
407	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	AMBIENTAL SPRAY	80	UNIDAD	3,00	240,00	S		
408	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ARTICULOS LIMPIEZA VARIOS	2	UNIDAD	260,25	520,50		S	
409	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ATOMIZADORES	10	UNIDAD	3,00	30,00	S		
410	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CLORO	100	UNIDAD	2,50	250,00	S		
411	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DESINFECTANTE	240	UNIDAD	2,80	672,00	S		
412	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DETERGENTE EN POLVO	100	UNIDAD	4,00	400,00	S		
413	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DISPENSADOR DE JABON	30	UNIDAD	5,00	150,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele trónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
INVERSION																			
414	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DISPENSADOR DE PAPEL	30	UNIDAD	5,00	150,00	S		
415	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	ESCOBAS	15	UNIDAD	2,50	37,50	S		
416	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FUNDAS DE BASURA 10 U	250	UNIDAD	1,00	250,00	S		
417	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MOPA	30	UNIDAD	3,00	90,00	S		
418	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MOQUETAS	4	UNIDAD	20,00	80,00	S		
419	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PALA DE BASURA	20	UNIDAD	6,50	130,00	S		
420	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	REPUESTOS DE JABON	100	UNIDAD	2,00	200,00	S		
421	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TIPS AMBIENTAL PASTILLA	250	UNIDAD	1,50	375,00	S		
422	730805	85400	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TRAPEADOR	20	UNIDAD	2,50	50,00	S		
423	730806	44251.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	HERRAMIENTAS VARIAS	2	UNIDAD	487,33	974,66	S		
424	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de herramientas de red CABLE PONCHADOR	7	UNIDAD	116,43	815,01		S	
425	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	AMARRACABLES	2	UNIDAD	11,00	22,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
426	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	BARRAS DE SILICON	3	UNIDAD	10,57	31,71	S		
427	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	BOQUILLAS	3	UNIDAD	8,00	24,00	S		
428	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CABLES	10	UNIDAD	5,00	50,00	S		
429	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CANALETAS AUTOADHESIVAS	2	UNIDAD	21,00	42,00	S		
430	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CANELETAS	3	UNIDAD	14,00	42,00	S		
431	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CINTAS DE DUCTO	2	UNIDAD	60,00	120,00	S		
432	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	CORRECTOR PARA PARED TIPO BONDEX	1	UNIDAD	8,00	8,00	S		
433	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	DICROICOS	5	UNIDAD	27,00	135,00	S		
434	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	FOCOS	1	UNIDAD	18,00	18,00	S		
435	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	INTERRUPTORES	2	UNIDAD	24,00	48,00	S		
436	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MASKING	4	UNIDAD	20,00	80,00	S		
437	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MATERIAL DE ALBAÑILERIA	1	UNIDAD	200,00	200,00		S	
438	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MATERIAL DE CARPINTERIA	1	UNIDAD	100,00	100,00		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
439	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MATERIAL DE PLOMERIA	1	UNIDAD	160,00	160,00		S	
440	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MATERIAL ELECTRICO	1	UNIDAD	200,00	200,00		S	
441	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MEZCLA PARA INTERIORES	3	UNIDAD	2,70	8,10	S		
442	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	MINIRROLLOS DE CONTACTO	3	UNIDAD	22,00	66,00	S		
443	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PINTURA SATIN BLANCO	1	UNIDAD	341,08	341,08	S		
444	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PINTURA SATIN BLANCO HUESO	1	UNIDAD	341,08	341,08	S		
445	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PLANCHA POLICARBONATO	3	UNIDAD	42,00	126,00	S		
446	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	PORCELANATO	2	UNIDAD	7,50	15,00	S		
447	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	REFUERZO PARA TECHOS	3	UNIDAD	230,00	690,00	S		
448	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SILICON PARA TECHOS	5	UNIDAD	52,00	260,00	S		
449	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	SILICON TRASPARENTE	3	UNIDAD	7,00	21,00	S		
450	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TACOS FISHER	5	UNIDAD	1,90	9,50	S		
451	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TOMACORRIENTES	2	UNIDAD	15,00	30,00	S		

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
452	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TORNILLOS	5	UNIDAD	1,90	9,50	S		
453	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	TUBO FLUORESCENTE	10	UNIDAD	22,00	220,00	S		
454	730811	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	YESO	2	UNIDAD	2,10	4,20	S		
455	730813	62565.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	LLANTAS	4	UNIDAD	250,00	1.000,00		S	S
456	730899	44916.01.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Elaboración de placas para establecimientos turístico que reciben el Distintivo Q	50	UNIDAD	60,00	3.000,00	S	S	S
457	730899	62159.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Souvenirs	220	UNIDAD	8,05	1.771,00	S	S	S
458	731403	27160.01.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Compra de carpas para el servicio de seguridad turística para entrega en comodato	6	UNIDAD	944,39	5.666,34		S	
459	731403	54111.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Implementación de miradores bancas pergolas	1	UNIDAD	62.000,00	62.000,00	S		
460	731403	54111.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Impresión de Letreros para el Convento de San Francisco	1	UNIDAD	2.500,00	2.500,00	S		
461	731403	54111.00.1	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Letreros de aproximación de atractivos centros poblados y sitios turísticos	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00	S		
462	731404	48170	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Audio guía para el Convento de San Francisco hardware tipo telefono	15	UNIDAD	250,00	3.750,00		S	

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
463	731407	45230.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de teclados mouse perifericos	5	UNIDAD	45,00	225,00		S	
464	731411	45230.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de discos duros internos externos	8	UNIDAD	200,00	1.600,00			S
465	731411	45230.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición tarjetas de red red inalambtrica rj45	3	UNIDAD	100,00	300,00		S	
466	840103	43540.01.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	escalera pata de gallo	2	UNIDAD	200,00	400,00		S	
467	840103	43914.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Dispensador de agua	1	UNIDAD	300,00	300,00		S	
468	840103	49930.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Coche para transportar mercadería	1	UNIDAD	200,00	200,00	S		
469	840103	49930.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	coche utilitario	2	UNIDAD	200,00	400,00		S	
470	840103	49930.00.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	coches plataforma	2	UNIDAD	100,00	200,00		S	
471	840104	47313	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NOR MALIZA DO		MENOR CUANTIA	Colocación mantenimiento y actualización de pantallas informativas en las ZETs	5	UNIDAD	5.000,00	25.000,00	S	S	S
472	840104	47313	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	escalador de audio y video	1	UNIDAD	1.700,00	1.700,00		S	S
473	840104	47313	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Pantallas touch screen	4	UNIDAD	5.000,00	20.000,00	S		
474	840104	47331	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	microfonos	2	UNIDAD	350,00	700,00		S	S

No.	Part. Presup. / Cuenta Contable	Código Categoría CPC Nivel 8	Tipo Compra (Bien, obra, servicio o consultoría)	Tipo Régimen	Fondo BID	Código Préstamo BID	Código Proyecto BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Cat. Ele ctrónico	Procedimiento	Detalle del Producto (Descripción de la contratación)	Cant. Anual	Unidad (metros, litros etc)	Costo Unitario (Dólares)	Costo Total sin IVA	Cuatrimestres		
																	1	2	3
475	840107	45160.03.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de impresoras las cuales permitiran imprimir el resultado de la inspección	5	UNIDAD	1.000,00	5.000,00	S		
476	840107	45160.03.1	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Impresoras	2	UNIDAD	1.300,00	2.600,00		S	
477	840107	45230.00.3	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de tablets las cuales permitiran subir el resultado de la inspección	5	UNIDAD	1.000,00	5.000,00	S		
478	840107	45230.00.3	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Adquisición de computadoras de escritorio	10	UNIDAD	980,00	9.800,00		S	
479	840107	45230.00.4	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de un servidor para la implementación del sistema de Gestión Documental y seguimiento	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00		S	
480	840107	48321	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Infocus y lámparas de infocus	1	UNIDAD	2.200,00	2.200,00	S		
481	840107	73125.01	BIEN	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMA LIZADO		INFIMA CUANTÍA	Adquisición de Telefonía Ip	10	UNIDAD	100,00	1.000,00	S		
Total sin IVA:																2.881.679,25			